Ingentes Principum animi publicæ gratula-
 tionis officia præstari sibi patiuntur verius,
 quam ambiunt. quem non efflagitant, civium
 sociorumque favore frui amant. Ideò modera-
 tionem admisceri amant iis narrationibus, quæ
 honori ipsorum consecrantur. Illud nobis di-
 cere liceat, quod res est, Vrbem Dei beneficio
 magnam, excepisse Reginam Dei gratia maxi-
 mam

mam augustissimamque, Cæsarum & Hetruriaz.
 Ducum sanguine illustrem, quæ Maximilianos,
 Philippos, Ferdinandos, Carolos, Cosmos,
 Laurentios, Leones, Clementes, stemmati suo
 innexos adspicit. Digna profecto hospes fuit
 tali hospitio. nec indignum omnino hospi-
 tiuum tam grandi hospite. Si Reginam intue-
 mur, omnium Galliarum Imperatrix ante oculos
 stat. Si Vrbem, omnium Mundi partium
 nobile emporium. Illa invictissimi Regis Hen-
 rici Magni conjux, tantis nuptiis inclaruit. Hæc
 sociarum urbium & terrarum inviolabili fede-
 re clara viget. Illa potentissimorum Europæ
 Regum Mater splendidissimis regnis Dominos
 vel Dominas dedit. Hæc emundis vendundis
 que mercimoniis iisdem regnis commoda ad-
 fert, ab iisdem capit. Illa gentis inclytæ nar-
 libus eminet, hæc plurimarum ad se gentium
 accessu. Illa Majestate populis venerabilis, hæc
 illicis lucri spe domi forisque amabilis. Regina
 terras suorum monstrare potest, quod navigan-
 dum. Civitas nostra classes ratesque quibus
 naviget. Regina Veterem Novumque orbem
 vel filiorum vel filiarum sceptris complecti-
 tur. Civitas hæc quod in utrumque inferat,
 quod ab utroque repeatat, veluti utriusque com-
 munis Officina, habet. Illi, ut poëtarum verbis
 loquar:

generos Tethys dedit omnibus undis.

Hæc est, exiguis que sinibus orta retendit
 • *In geminos axes, parvaque à sede profecta*
Dispergit cum Sole manus.

Illa, *Lata Deum partu, magnos complexa nepotes.*
Omnis sceptris eros, nondum supera alta te-
nentes.

Hujus *pacificis debemus moribus omnes,*
Quod veluti patriis regiamibus uitunt hostes,
Quod

*Quod sedem mutare licet , quod cernere Thulen
Rursus , & horrendos quondam penetrare re-
cessus ,*

*Quod bibimus pessim Rhodanum , potamus
Orontem ,*

Quod cuncti gens una sumus.

Videbor præter decorum comparationem fe-
cisse Reginæ & Vrbis. Sed illius magnitudi-
nem Imperii esse constat, & sanguinis & majo-
rum & heroicarum virtutum. Hujus fortunæ,
& mercaturæ & privatæ civium felicitatis. Illud
dubium , an illius incredibilem in altitudine
comitatem mireris magis , an hujus erga Cel-
fissimam Reginam prædicandam humanitatem.
Officii sui esse credidit Amstelodamensis
Respublica, assurgere Maximiliani Imperatoris
Abnepti, à quo Cæsarez Coronæ insignia olim
impetravit. ideoque executa est splendidius,
quæ aliaz civitates pari fecere affectu & vene-
ratione. Subiit animum Amplissimi Senatus,
rem esse veteris & recentis ævi, Reges Princi-
pesque non sine solenni apparatu in urbes vel
suas vel federatas recipi. Hoc à Græcis , hoc à
Romanis factitatum, sive triumphos , sive ova-
tiones, sive trophæa, statuas , epinicia , aliaque
publici honoris testimonia bene de Republ.
Imperioque meritis decernerent. Et quanquam
territorium suarum urbisque Principi gratulatus
non fuerit, ejus tamen dignitati gratificari vo-
luit , quæ ex prisca laudatissimisque harum
Provinciarum Principibus generis sui seriem
deducit. Accedit & illud , quod potentissimo
Galliarum Rege, Lvdovico III Iusto, status
nostræ vindice , federisque cum Henrico IV
patre olim initi perpetua felicitate fruamur;
quorum Regum Illa vel partu vel conjugio glo-
riosissima habetur. Nec major commodiorque
testan-